Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO DE MOÇÃO DE APLAUSOS Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO.

Senhor, Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que conste nos anais dessa Casa Legislativa Moção de

Aplausos a Chefe de Planejamento e Operação da Polícia Militar da Paraíba,

Capitã Dayana Cruz, pelo reforço do policiamento no Centro Histórico de João

Pessoa/PB.

JUSTIFICATIVA

Em virtude de apelos da população, houve um reforço

policial no Centro Histórico de João Pessoa, levando mais segurança ao bairro

e um fortalecimento do comércio.

A presença dos policiais militares inibe a ação dos

criminosos, dessa maneira é louvável a ação da PM/PB que atendeu as

súplicas das pessoas que solicitaram melhorias no centro da capital paraibana.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 30 de maio de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

4.258